
DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE E ATTUAZIONE URBANISTICA
DIREZIONE EDILIZIA 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/1646/2017 del  07/11/2017
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/186772/2017 del  07/11/2017

Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice per la procedura aperta per l'affidamento del “Servizio di
gestione dell'archivio della Direzione Edilizia del Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica di
Roma Capitale, relativo ai: Progetti Edilizi degli anni dal 1931 al 1995, Progetti di strutture in cemento armato,
Fascicoli di Disciplina Edilizia, Condoni Edilizi.” C.I.G. 7188084291. 

IL DIRETTORE

ANGELA MUSSUMECI

Responsabile procedimento: angela mussumeci

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANGELA MUSSUMECI

 

 
rif: 201700071856 Repertorio: QI /1646/2017 del 07/11/2017 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con Determinazioni Dirigenziali nn.ri 31069 del 10.5.2017, 51081 del 31.07.2017 e 55206 del 28.08.2017 è stata indetta
una gara pubblica mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs.vo n. 50/2016, per l'affidamento del
servizio di gestione dell'archivio della Direzione Edilizia del Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
di Roma Capitale, relativo ai: Progetti Edilizi degli anni dal 1931 al 1995, Progetti di strutture in cemento armato,
Fascicoli di Disciplina Edilizia, Condoni Edilizi per un importo a base di gara pari ad € 344.262,30 al netto dell’Iva con
oneri della sicurezza pari a zero;

gli atti di gara sono stati pubblicati, a norma di legge, dal giorno 8 settembre 2017 al 25 ottobre 2017;

l’aggiudicazione della gara sarà effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 96 comma 3 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;

nel bando è stata prevista, come scadenza per la presentazione dei plichi all’ufficio protocollo del dipartimento per la
Razionalizzazione della Spesa – Centrale Unica di beni e servizi, la data del 25 ottobre 2017, ore 10:30;

nel termine previsto sono pervenute n. 2 (due) offerte che dovranno essere prese in esame e valutate da una
Commissione giudicatrice, costituita, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., dopo la scadenza del
termine fissato per la presentazione delle offerte;

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice con il compito di esaminare la documentazione
richiesta negli atti di gara al fine di individuare i soggetti affidatari del servizio;

in osservanza a quanto disposto dall’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., in coerenza con la determinazione
dirigenziale prot. n. SC/13/2015 del Segretariato – Direzione Generale, Direzione Appalti e Contratti, istitutiva
dell’Albo interno dei Presidenti e dei Componenti delle Commissioni giudicatrici per le gare ad evidenza pubblica da
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo, la Commissione giudicatrice sarà composta da n. 3 componenti con i seguenti profili professionali
sulla base, per quanto compatibile, del vigente sistema di qualificazione di cui alle Deliberazioni della Giunta
Capitolina n. 194 del 01.06.2011 e n. 350 del 15.12.2014:

· Presidente: Dirigente (non tecnico) profilo “beni ed attività culturali – sport – zoologia”
· 1 commissario: Dirigente profilo “beni ed attività culturali – sport – zoologia;
· 1 commissario: funzionario profilo “beni ed attività culturali – sport – zoologia;

l’individuazione dei soggetti chiamati a comporre la Commissione giudicatrice avviene mediante sorteggio “random”
tra i soggetti presenti nell’albo interno istituto con Determinazione dirigenziale n. 13 del 5 marzo 2015;

preso atto che il Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa ha individuato i nominativi dei soggetti
componenti la Commissione come di seguito indicato:
Presidente:   Dott. Bruno Cignini
Commissari: Dott. Claudio Manicastri, Dott.ssa Bianca Maria Santese;

il Dott. Bruno Cignini ha comunicato con e-mail del 3 novembre 2017, l’impossibilità ad accettare l’incarico di
Presidente della Commissione giudicatrice  essendo già impegnato a presiedere altre due commissioni di gara
(Servizio interventi manutenzione alberature suddiviso in n. 4 lotti – Dip. Ambiente; Attività valorizzazione bunker
Villa Torlonia e Villa Ada – Sovrintendenza Capitolina);

 

 
rif: 201700071856 Repertorio: QI /1646/2017 del 07/11/2017 Pagina 2 di 4

 



che pertanto si è proceduto ad un ulteriore sorteggio dal quale è stato individuato quale Presidente della Commissione
giudicatrice il Dott. Marcello Visca;

che il Dott. Marcello Visca ha inviato la nota prot. 106536 del 07/11/2017 acquisita al Dip. P.A.U. prot. 186199 del
07/11/2017;
che le dichiarazione di assenza conflitto di interessi e incompatibiltà dei membri della commissione verrano rese in
sede di prima seduta di gara;

La stazione appaltante ha individuato quale segretario di Commissione l'I.A. Marco Di Rollo della direzione Edilizia
Dipartimento P.A.U.;

Le funzioni di rogante saranno svolte da funzionari del Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa – Direzione
Centrale Unica beni e servizi con delega del Segretario Generale;

  

 
DETERMINA 

 

di nominare la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per la valutazione delle
offerte pervenute in relazione alla procedura aperta, approvata con determinazioni dirigenziali nn.ri 31069 del 10.5.2017,
51081 del 31.07.2017 e 55206 del 28/08/2017, per l’affidamento del “Servizio di gestione dell'archivio della Direzione
Edilizia del Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica di Roma Capitale, relativo ai: Progetti Edilizi degli
anni dal 1931 al 1995, Progetti di strutture in cemento armato, Fascicoli di Disciplina Edilizia, Condoni Edilizi”, come di
seguito indicato:

Presidente:      Dott. Marcello Visca
Commissari:    Dott. Claudio Manicastri, Dott.ssa Bianca Maria Santese
Segretario verbalizzante: I.A. Marco Di Rollo

Alla Commissione si assegnano un numero complessivo massimo di sedute pari a 6 (sei), ivi inclusa la prima seduta di
insediamento.
Le funzioni di rogante saranno svolte da funzionari del Dipartimento per la Razionalizzazione della Spesa – Direzione
Centrale Unica beni e servizi con delega del Segretario Generale.

L' accertamento dell’insussistenza di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis  della Legge 241/1990 e degli artt.
6 – comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013, dovrà essere reso dai componenti della medesima Commissione ai sensi dell'art.
47 del D.P.R. 445/2000 e con le dichiarazioni di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 77 commi 4,5 e 6
del  D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, in sede di prima seduta di gara.

 

 

IL DIRETTORE
 

 ANGELA MUSSUMECI  

 
rif: 201700071856 Repertorio: QI /1646/2017 del 07/11/2017 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

QI20170143980_Esecutiva_Determina_QI_1142_2017.pdf 

QI20170133460_determina_51081_31_07_2017_LF06.pdf 

QI20170083073_determina_31069_10_05_2017_LF06.pdf 

componente commissione20171106Visca-signed_firmato.pdf 

SU20170020238-076143920.pdf 

 
rif: 201700071856 Repertorio: QI /1646/2017 del 07/11/2017 Pagina 4 di 4

 


